LIBRO VERBALI ORGANO AMMINISTRATIVO della SANITASERVICE ASL;;N

Sagietq unipers, e soggetta all’attivita di Direzione e Coordinamento della ASI
V?ﬁé%ﬁwﬁf%ﬁééﬁ 1 TARANTO — P. Iva 02775310739
ASL TA s.P1. Unipersonale ===

Pag. 295/2023

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 184 DEL 06/10/2023

OGGETTO: CIG: Z3B3CBCF60 Acquisto n. 1200 cartoni di panni monouso per le attivitd di pulizia e
sanificazione pavimenti.

L'AMMINISTRATORE UNICO
PREMESSO che a seguito della pandemia COVID-19, ed a seguito delle indicazioni del Ministero della Salute
del maggio 2020, si € reso necessario eseguire le attivita di lavaggio dei pavimenti con panni monouso e
prodotto detergente e sanificante, per ridurre al massino le possibilita di contaminazione negli ambienti
ospedalieri;

VISTI:
e |o Statuto della Societa;

e la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;

RILEVATA I'urgenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto;

DATO ATTO che l'art. 17.c2 del d.Igs. 36/2023, prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a
contrarre individua l'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

PRESO ATTO

- che tale acquisto rientra nella fattispecie prevista dall'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016
“codice dei contratti pubblici” e s.m.i., che regola i contratti pubblici delle stazioni appaltanti aventi per
oggetto |'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per importi inferiori ad € 40.000,00;

- che dopo ricerca sul portale MEPA, il prezzo offerto dalla ditta VIRTU’ SRL con sede legale in MONOPOLI
(BA), Via ALDO MORO, 7 —p.iva. 08040110721,¢ il pili conveniente, per un importo totale di € 28.800,00
per la fornitura totale di n® 1200 cartoni da 250 panni cad;

VERIFICATO che I'affidamento di che trattasi & di importo superiore ad € 5.000, questa Societa procede
mediante affidamento attraverso il portale per gli acquisti a Consip-Mepa;

PRECISATO che avvalendosi del portale acquisti in rete PA.it, veniva perfezionata apposita procedura di
acquisto n.389583 del 05/10/2023 alla ditta VIRTU’ SRL con sede legale in MONOPOLI (BA), Via ALDO MORO,
7 — p.iva. 08040110721, per la fornitura totale di n® 1200 cartoni da 250 panni cad; al costo complessivo di
€28.800 oltre IVA come per legge; in quanto 'offerta risulta adeguata rispetto alle finalita perseguite dalla
stazione appaltante e |'operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali per quanto accertato;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2313;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarita e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi del Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza 2023/2025;



LIBRO VERBALI ORGANO AMMINISTRATIVO della SANITASERVICE AS’E«
nc,z erq:t rsonale oggetta all’attivita di Direzione e Coordinamento della ASL
e VT

Vuﬁ“ NTO —P. Iva 02775310739
ASLTAs. rf’ Umper»omle )

B4 STER.

Pag. 296/2023

DETERMINA
DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), per la fornitura totale di n° 1200
cartoni da 250 panni cad; al costo complessivo di € 28.800 oltre IVA come per legge; alla ditta VIRTU’ SRL con
sede legale in MONOPOLI (BA), Via ALDO MORO, 7 — p.iva. 08040110721;

DI DARE ATTO che per I'affidamento di che trattasi e stato acquisito il codice CIG Z3B3CBCF60 di cui
all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi & obbligo di pagare il
contributo a favore di ANAC negli importi fissati con delibera-zione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii;

DI INDIVIDUARE, responsabile di procedimento e di conferire I'incarico di RUP del presente affidamento al
Dott. Giuseppe Giardina ;

DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti clausole
essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000;

DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della
regolarita delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per I'appalto in oggetto, come
comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilita dei flussi finanziari.

L’Amministratore Unico Sanitaservice
Dott.ssa Maria Rosa DI LEO




